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Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande: 

Ökad standardisering innebär inte nödvändigtvis ökad konkurrens, vilket är ett av  kommitténs 
övergripande syften. Om det krävs stora insatser för att sätta sig in i och använda sig av 
standarderna så kan det att vara till nackdel för små företag. Det gäller exempelvis språket och 
kostnaderna för standarderna. Detta är viktigt och bör tydligt beaktas då många viktiga 
innovationer när det gäller hållbart byggande kommer från små företag med begränsade resurser. 

Om standarder blir normerande, så måste de finnas i officiell svensk översättning. Det måste 
klargöras vilka standarder som ingår i svenska byggnormer, och det måste finnas möjlighet att 
kommunicera direkt med SIS när det gäller otydligheter, formuleringar och brister i standarder. 

När det gäller formerna för samverkan är Arbetsmiljöverket en viktig myndighet. Föreskrifterna om 
Byggnads- och anläggningsarbete (AFS 1999:3), Systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1) och 
Organisatorisk och social arbetsmiljö (AFS 2015:3) kan vara en utgångspunkt för en integrerad 
modell där standarder och normer vad gäller arbetsmiljö, miljö och kvalitet beaktas och samordnas 
tidigt i planeringen av byggprojekt. 

Institutioner som undervisar blivande aktörer i samhällsbyggnadsbranschen kan göra en stor insats 
genom att integrera standarder i undervisning och forskning. Universitet och högskolor bör därför 
på något sätt vara representerade i det föreslagna nationella myndighetsrådet för 
byggstandardisering.  

I övrigt instämmer Mittuniversitetet i allt väsentligt i kommitténs förslag. Det är mycket angeläget 
att öka samverkan mellan samhällsbyggnadsbranschen, SIS, och involverade myndigheter för att 
skapa ett fungerade regelverk för ett hållbart samhällsbyggande. 
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Beslut i detta ärende har fattats av prorektor Mats Tinnsten efter föredragning av Lars-Åke 
Mikaelsson. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har prorektor Mats Tinnsten, 
förvaltningschef Håkan Stenström, chefsjurist Arne Wahlström och studentrepresentanter Olof 
Bäckman och Linus Theorell varit.  
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